conhecer a metodologia aplicada e o que é melhor, constatar, como estão sendo 
treinados os Agentes do Mérito do Elo Social que irão atender socialmente seus eleitores. 

DA RELAÇÃO DE VAGAS DE EMPREGO QUE SERÃO GERADAS 

Sede Estadual da Federação do Elo Social Distrito Federal, conjugada com sede regional: 
116 (cento e dezesseis) funcionários. 

Sedes Regionais: 34 (trinta e quatro) funcionários em cada uma das 12 (doze) sedes, 
total de 374 (trezentos e setenta e quatro) funcionários. 

Além das vagas disponibilizadas acima ainda temos as vagas flutuantes de Instrutores de 
Cursos Vivenciais, que deverão ser ministrados em todo estado, com pagamentos de um 
salário-mínimo por 4 (quatro) aulas de 4 horas que serão ministradas um dia por semana.